3) Aquinas applies explicitly the same model to the case of the moral perfection of Virgin Mary.<sup>580</sup> After her first consecration in utero, Mary was extraordinarily bolstered against moral failures both by the removal of internal disharmonies and the strengthening of her tendencies to the good; nevertheless, only the providential care assuring that she never fails made her completely immune to sin in the stage of her life preceding the conception of Jesus.<sup>581</sup>

---

<sup>577</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 19, q. 1; *De veritate*, q. 24, a. 9, co.; *STh.*, I, q. 97, a. 1 – 2.

<sup>578</sup> "*Communiter dicitur pati quidquid recipit aliquid quocumque modo... proprie dicitur pati secundum quod passio sequitur alterationem qua aliquid transmutatur ab eo quod est sibi secundum naturam ... Primo ergo modo accepta passione, corpus Adae passibile erat; secundo modo accepta, tunc dicendum est, corpus ejus fuisse passibile secundum quid, scilicet si peccaret; et impassibile simpliciter...*" *Super Sent.*, lib. 2, d. 19, q. 1, a. 3, co. "*quamvis caro Adae mollis esset et divisibilis, tamen per providentiam suam continebatur a tali passione, ... per divinam providentiam ab omni violentia conservabatur illaesus.*" *Ibid.*, ad 5, cf. a. 4, co. As for the criterion according to which Adam was impassible *simpliciter*, cf. p. 7, n. 446: he could not be subjected to any destructive factor without being first disposed to it by his own sin.

<sup>579</sup> "*id quod de sui natura est possibile, nunquam per aliud fit necessarium secundum suam naturam, ita scilicet quod naturam necessitatis habeat. Tamen quod est possibile ex seipso, fit necessarium per aliud, licet non naturaliter; sicut accidit in omnibus violentis quae dicuntur necessaria per aliud...*" *De malo*, q. 5, a. 5, ad 10.

<sup>580</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 3, d. 3, q. 1, a. 2; *STh.*, III, q. 27, a. 3f.

<sup>581</sup> "*immunitas a tribus causabatur; scilicet ex ligatione fomitis, qui ad malum non incitabat; ex inclinatione gratiae, quae in bonum ordinabat, ... et iterum ex conservatione divinae providentiae, quae eam intactam custodivit ab omni peccato, sicut et in primo statu hominem ab omni nocivo protexisset.*" *Super Sent.*, lib. 3, d. 3, q. 1, a. 2, qc. 2, co. In contrast, the confirmation in the moral goodness after the conception of Jesus comes from the grace that was hereafter inherent to Mary and as such it is compared by Aquinas to the indestructibility of celestial bodies, cf. *ibid.*, qc. 3.